COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 152/2012-COGEPS

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS BANCAS

EXAMINADORAS PARA O 3º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO

DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS3-2012.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital 102/2012-GRE, de 30 de agosto de 2012,

- o Edital 150/2012-COGEPS, de 11 de setembro de 2012,

- o Edital 151/2012-COGEPS, de 12 de setembro de 2012,

 TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A composição provisória das bancas examinadoras para do 3º

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo

Determinado (PSS3-2012), conforme aparece descrito no anexo único deste

edital.

Art. 2º Conforme reza o edital geral do PSS3-2012 para docentes,

1.8.1 O edital provisório de composição das bancas examinadoras é

divulgado, via internet, até o dia 14 de setembro de 2012.

1.8.2 Recursos contra a composição de banca examinadora devem

ser feitos até às 17h do dia 17 de setembro de 2012, por meio do e-mail

cogeps@unioeste.br.

1.8.3 Os recursos serão respondidos até o dia 18 de setembro de 2012,

sendo o edital final de composição das bancas, então, publicado no

Diário Oficial do Estado.

mailto:cogeps@unioeste.br

1.8.4 Em caso de impedimento intempestivo de integrante de banca já

anunciado, o nome do novo integrante é divulgado a qualquer

momento antes do início dos trabalhos.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 13 de setembro de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital nº 152/2012-COGEPS, de 13 de setembro de 2012.

COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR

PRAZO DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS3-2012.

1) CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Área/matéria: Odontologia em Saúde Coletiva I, III e IV

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Membros da Banca

Titulares

1. Marina Berti – Doutora

2. Mariângela Monteiro de Melo Baltazar – Doutora

3. Alexandre Almeida Webber - Mestre

Membros da Banca

Suplentes

4. Iris Sawazaki Calone - Mestre

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS– CCMF

Área/matéria: Doenças Transmissíveis
Vagas e Regime: Uma vaga – RT-20

Membros da Banca

Titulares

1. Carla Sakuma de Oliveira Bredt – Mestre

2. Alcirley de Almeida Luiz – Especialista

3. Jarbas Joel Hendges - Especialista

Membros da Banca

Suplentes

4. José Fernando Carvalho Martins - Especialista

2) CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Mecânica dos Fluídos e Transferência de Calor “A”

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-09

Membros da Banca

Titulares

1. Nora Díaz Mora – Doutora

2. Guilherme Kunz – Doutor

3. Daniel Iria - Doutor

Membros da Banca

Suplentes
4. Gustavo Adolfo Velazquez Castillo – Doutor
5. Eduardo Moreira – Doutor

6. Eduardo Dechechi - Doutor

Área/matéria: Telecomunicações

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-09

Membros da Banca

Titulares

1. Romeu Reginatto – Doutor

2. Sandro Batistella – Mestre

3. Adriana Tokuhashi Kauati – Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. Carlos Henrique Z. Pantaleão – Doutor

5. Carlos Roberto Mendonça da Rocha - Doutor

3) Campus de Toledo:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Serviço Social

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Membros da Banca

Titulares

1. Ester Luiza de Souza Lermos – Doutora

2. Diuslene Rodrigues Fabris – Mestre

3. Rosana Mirales- Doutora

Membros da Banca

Suplentes

4. Marize Rauber Engelbrecht – Doutora

5. Eugênia Aparecida Cesconeto - Mestre